



**Marszałek
Województwa Łódzkiego**
PZI.0223.2.2012.MR

Łódź, dnia 18 czerwca 2012 roku

P. R. Rojek
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 2-07-12
nr. 5694 podpis. *[Signature]*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 25.06.2012r.

nr. 3038 podpis. *M. Pięć*

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

W odpowiedzi na zapytanie złożone przez senatorów Grzegorza Wojciechowskiego, Andrzeja Pająka, Bogdana Pęka i Wojciecha Skurkiewicza na 10. posiedzeniu Senatu w dniu 26 kwietnia 2012 roku, przekazane pismem BPS/043-10-396/12, w kwestii sytuacji Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej, uprzejmie informuję, iż Samorząd Województwa Łódzkiego nie jest podmiotem tworzącym dla tego Szpitala.

Podnieść należy, iż sytuacja finansowa szpitali jest obecnie bardzo zróżnicowana i nie najlepsza, co wynika z wielu uwarunkowań, między innymi z niewystarczającej wyceny świadczeń medycznych przez płatnika jakim jest Narodowy Fundusz Zdrowia oraz ze wzrostu kosztów ponoszonych przez podmioty lecznicze. Niewłaściwe oszacowanie kontraktów powoduje zadłużanie placówek, a co za tym idzie zmusza również władze podmiotów tworzących do poszukiwania rozwiązań zapobiegających pogłębianiu się trudnej sytuacji podległych im podmiotów leczniczych, w tym również władz Województwa Łódzkiego. Ma to szczególne znaczenie w świetle obowiązującej od dnia 1 lipca 2011 r. ustawy o działalności leczniczej, która nakłada na podmiot tworzący obowiązek zmiany formy organizacyjno – prawnej lub likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w przypadku niepokrycia ujemnego wyniku finansowego za rok obrotowy tego zakładu. Decyzja o tym, czy połączyć szpital z inną jednostką, pokryć ujemny wynik finansowy czy też skorzystać ze wsparcia finansowego przewidzianego w ustawie

o działalności leczniczej, która oferuje możliwość umorzenia części zobowiązań publicznoprawnych szpitala oraz uzyskania dotacji w wysokości niektórych zobowiązań cywilnoprawnych, pod warunkiem przekształcenia szpitala prowadzonego w formie SPZOZ w spółkę kapitałową, należy do właściciela szpitala, w przypadku Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej do Starosty Powiatu Rawskiego.

Z uwagi na fakt, iż podmioty lecznicze dla których Samorząd Województwa Łódzkiego jest podmiotem tworzącym znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej, nie jest możliwym wsparcie finansowe Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej.

Jednocześnie pragnę podkreślić, iż prowadzenie racjonalnej polityki zdrowotnej w województwie łódzkim byłoby możliwe w przypadku, gdyby był jeden podmiot tworzący dla wszystkich publicznych podmiotów leczniczych. Obecnie funkcjonujący system ochrony zdrowia powoduje, że władze Województwa Łódzkiego nie mają wpływu na działalność samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz ich sytuację finansową, a także na ich podmioty tworzące.


Witold Stępień